
UCHWAŁAVI/ 35/2024

RADYGMINY w CZARNOCINIE

z dnia 09 września 2024 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy

Gminą Czarnocina a Gminą Kazimierza Wielka w zakresie organizacji publicznego

transportu zbiorowego

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609; ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit b

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (T.j. Dz. U. z 2023 r.

poz. 2778) Rada Gminy w Czarnocinie uchwala co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie organizacji

publicznego transportu zbiorowego pomiędzy Gminą Czarnocin a Gminą Kazimierza Wielka.

§ 2. Określa się linię komunikacyjną, na której planowane jest wykonanie przewozów o

charakterze użyteczności publicznej na terenie gminy Czarnocin, Kazimierza Wielka:

Linia nr 2 : Krzyż – Broniszów – Gabułtów – Jakuszowice – Kazimierza Wielka -

Jakuszowice – Gabułtów – Broniszów – Krzyż.

§ 3. Ustala się, że wybór operatora w międzygminnych przewozach pasażerskich nastąpi na

podstawie art. 22 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie

zbiorowym w trybie bezpośredniego zawarcia umowy z przewoźnikiem.

§ 4. 1.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin.

2. Szczegółowe zasady realizacji zadania, o którym mowa w § 1, określa Projekt

porozumienia stanowiący załącznik do niniejszej uchwały

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.



Uzasadnienie

do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

z dnia 09 września 2024 roku

Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy.

W szczególności zadania własne obejmują sprawy lokalnego transportu zbiorowego.

Zgodnie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r.,

poz. 609 ze zm.), gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia

jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych.

W art. 4 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2778, ze zm.) zdefiniowano gminne przewozy pasażerskie jako

przewóz osób w ramach publicznego transportu zbiorowego wykonywany w granicach

administracyjnych jednej gminy lub gmin sąsiadujących, które zawarły stosowne

porozumienie lub które utworzyły związek międzygminny; inne niż przewozy powiatowe,

powiatowo-gminne, metropolitalne, wojewódzkie i międzywojewódzkie.

Ponadto zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy o publicznym transporcie zbiorowym,

organizatorem publicznego transportu zbiorowego, właściwym ze względu na obszar

działania lub zasięg przewozów jest gmina, której powierzono zadanie organizacji

publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia między gminami – na linii

komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich, na

obszarze gmin, które zawarły porozumienie. Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu

umożliwienie zawarcia porozumienia z Gminą Kazimierza Wielka w związku z

ukształtowaniem przebiegu linii komunikacyjnej:

Linia nr 2 : Krzyż – Broniszów – Gabułtów – Jakuszowice – Kazimierza Wielka -

Jakuszowice – Gabułtów – Broniszów – Krzyż.

W związku z powyższym zasadnym jest wyrażenie zgody przez Radę Gminy

Czarnocin na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Kazimierza Wielka w

przedstawionym w uchwale zakresie.



Załącznik do Uchwały NR VI/35/2024

Rady Gminy w Czarnocinie

z dnia 09.09.2024r.

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR 1/2024

Gminy Czarnocin i Gminy Kazimierza Wielka

z dnia........... września 2024 r.

zawarte pomiędzy Gminą Czarnocin z siedzibą w Czarnocin 100, 28-506 Czarnocin, NIP:

6050023070,

reprezentowaną przez Panią Beatę Buła - Wójta Gminy w Czarnocinie

przy kontrasygnacie Skarbnika Pani Barbary Dziewięckiej - Stolec

zwaną dalej Organizatorem

a

Gminą Kazimierza Wielka z siedzibą w Kazimierzy Wielkiej, ul. Kościuszki 12, 28-500

Kazimierza Wielka, NIP: 605-001-32-49,

reprezentowaną przez Burmistrza - Pana Adama Bodziocha, przy kontrasygnacie Skarbnika

zwaną dalej Gminą

Na podstawie art. 74 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. 0o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561),

art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym

transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343), uchwały nr Rady Miejskiej Kazimierzy

Wielkiej z dnia ……………. r., w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia

międzygminnego dotyczącego przekazania Gminie Czarnocin zadań Gminy Kazimierza

Wielka z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego oraz uchwały Nr Rady

Gminy Czarnocin z dnia 12 września 2024 r., w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie

porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Czarnocin zadań Gminy

Kazimierza Wielka z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego, umawiające się

strony postanowiły zawrzeć następujące porozumienie:



§ 1.

1. Gmina Kazimierza Wielka zawiera porozumienie z Gminą Czarnocin w zakresie

organizacji publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej

na linii komunikacyjnej o długości 22,2 km:

Linia nr 2 : Krzyż – Broniszów – Gabułtów – Jakuszowice – Kazimierza Wielka -

Jakuszowice – Gabułtów – Broniszów – Krzyż.

2. Gmina Kazimierza Wielka udostępni przystanki autobusowe, w związku z organizacją

przez Gminę Czarnocin publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej,

o których mowa w ust. 1.

§ 2.

1. W ramach porozumienia ustala się odpowiedzialność Gmin, w zakresie publicznego

transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej wymienionej w §1, w następujący

sposób:

1.1. Gmina Czarnocin:

1) Jest organizatorem linii komunikacyjnych, które zostaną uruchomione przy wsparciu

finansowym uzyskanym w ramach ustawy z dnia 16.maja 2019r. o funduszu rozwoju

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (t.j. Dz.U. z 2022r.,

poz. 2464 z poźn. zm.).

2) Ponosi pełne koszty organizacji przewozu osób.

3) Zawiera umowę z operatorem publicznego transportu zbiorowego, wyłonionym

zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa.

4) Zapewnia regularny i zgodny z rozkładem jazdy przewóz pasażerów.

5) Zapewnia obsługę linii komunikacyjnych przez tabor sprawny technicznie, właściwie

oznakowany i czysty.

6) Zapewnia opracowywanie rozkładów jazdy, w tym ich wywieszanie, aktualizację

i uzupełnianie uszkodzonych na przystankach komunikacyjnych.

1.2.Gmina Kazimierza Wielka:

1) Udostępnia przystanki autobusowe będące na trasie przejazdu, na terenie Gminy, z

uwzględnieniem uchwały z dnia ......... roku w sprawie ustalenia stawek za

korzystanie przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których Gmina

Kazimierza Wielka jest właścicielem lub zarządzającym.



2) Zobowiązuje się do całorocznego utrzymania przystanków komunikacyjnych

(utrzymanie czystości, odśnieżanie), utrzymania wiat przystankowych oraz

konserwacji nawierzchni w obrębie przystanków.

3) Umożliwia umieszczania rozkładów jazdy oraz informacji dla pasażerów na

przystankach.

4) Zapewnia odśnieżanie oraz utrzymanie właściwego stanu nawierzchni dróg

gminnych na trasach objętych porozumieniem, w swoich granicach administracyjnych.

§ 3.

W przypadkach uzasadnionych okolicznościami w szczególności działania siły wyższej (np.

klęski żywiołowe, awarie, niekorzystne warunki atmosferyczne itp.) Gmina Czarnocin może

wprowadzić zmiany w rozkładzie jazdy, a także zawieszać w całości lub w części realizację

usług objętych niniejszym porozumieniem, bez uzgadniania tych kwestii z Gminą Kazimierza

Wielka.

§ 4.

Porozumienie zawarto na czas określony i obowiązuje od dnia 01.10.2024r. zawarcia do dnia

31.12.2024 r.

§ 5.

Strony dopuszczają możliwość rozwiązania umowy za porozumieniem stron w każdym czasie.

§ 6.

1. Wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności.

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy

ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o finansach publicznych, ustawy o publicznym

transporcie zbiorowym, ustawy Prawo przewozowe.

§ 7.

Porozumienie sporządzone zostało w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla

każdej ze stron.



§ 8.

Porozumienie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa

Świętokrzyskiego.


		2024-09-16T11:41:25+0200
	Sebastian Stefan Wojas




